
    令和５年５月１６日 

保護者の皆様 

府中市立府中第四小学校 

校 長  安 原 一 朗 

運動会実施にあたってのお知らせとお願い 

 若葉の季節となりましたが、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。さて、本

校では令和５年度運動会を下記のように実施いたします。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  ６月３日（土） 午前８時２５分～午後０時３０分（予定） 

 

２ 当日雨天の場合  以下の表にある「延期１」～「延期 2」のようになります。 

 

３ 判断に迷う場合 

・6 月４日は、運動会と授業の両方の用意をして登校させてください。 

・実施しない場合のみ、午前７時に「多磨っ子携帯連絡網」を使って連絡します。 

 

４ 児童の登校時間 

・係児童は、午前７時５０分です。 

・他の児童は、午前８時～午前８時１０分の間とします。（児童は、登校してから着替えます。）登校後すぐ

に準備を始めますので、時間に間に合うように送り出しをお願いいたします。 

 ・保護者の皆様の入場開始は午前８時１５分とさせていただきます。 

 

 

日付 当日 延期１ 延期２ 

６月３日(土) 
運動会 

（弁当なし） ☂：休み ☂：休み 

６月４日(日) 休み 
運動会 

（弁当なし） 
☂：月曜４時間授業 

（弁当なし） 

６月５日(月) 振替休業日 振替休業日 振替休業日 

６月６日(火) 通常授業 
（給食あり） 

通常授業 
（給食あり） 

運動会 
（給食あり） 
給食後下校 



５ 自転車置き場 

 ・自転車置き場は用意しておりますが、十分なスペースはありません。原則として徒歩でのご来校をお

願いいたします。（近隣の施設や無料駐輪場は利用をご遠慮ください。） 

 

６ 喫煙について 

 ・学校内での喫煙は全面的に禁じられています。校内での喫煙場所は設けておりません。当日は禁煙に

ご協力ください。また、校門付近の路上喫煙も近隣の皆様へのご迷惑になりますので、おやめくださ

い。重ねてお願い申し上げます。 

 

７ お願い 

・お手洗いは１階東側のお手洗い、プール横トイレをご利用ください。 

・お手洗い利用以外の校舎内への立ち入りはご遠慮ください。 

・参観は原則立見になります。椅子や敷物等による場所とりはご遠慮ください。 

・今年度も安全上の配慮のため、正門にて受付を行います。お手数をお掛けしますが、正門よりお入りく

ださい。なお、閉会式後は、混雑を防ぐために北門と東門を解錠します。 

・短距離走のゴール付近は、ビデオ席とさせていただきます。ご了承ください。 

・ビデオ席は演技をしている学年の保護者優先になります。譲り合ってご鑑賞くださいますようお願いし

ます。 

・ご家庭で撮影したビデオはご家庭のみで鑑賞してください。決してインターネット上にアップロードを

しないでください。肖像権や人権上の問題になりかねません。 

・質問や相談事がありましたら、各担任までお知らせください。 

～以上、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

８ 会場について 

   会場については裏面に掲載してあります。ご確認ください。 

 

裏面へ⇒  


